
1 
 

เอกสารแนบท้ายคำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง ท่ี  078/2567 ลงวันท่ี  2 เมษายน พ.ศ.2567 
เรื่อง  แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 

 

 

คำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง 
ท่ี   089/2567 

เรื่อง    แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ  
ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
-------------------------------------------------- 

                    ตามท่ี สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ได้ปรับปรุงระเบียบว่าด้วยการบริหารสถานศึกษา
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา เพื่อให้สอดคล้องกับกฎหมายว่าด้วยการศึกษาแห่งชาติ กฎหมายว่า
ด้วยระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ และกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา กฎหมายว่าด้วยการอาชีวศึกษา ข้อ 43 (1)  , (7) และภารกิจของสถานศึกษาในปัจจุบัน 
 

 เพื่อให้การจัดการศึกษาและการบริหารราชการของวิทยาลัยฯ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย   
อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล บรรลุผลสำเร็จตามความมุ่งหมายของทางราชการ อาศัยอำนาจตามระเบียบ 
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ว่าด้วยการบริหารสถานศึกษา พ.ศ. 2552 ลงวันท่ี 23 เมษายน 2552 
ว่าด้วยการบริหารสถานศึกษา (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2566 ลงวันท่ี 27 กุมภาพันธ์ 2566 และอาศัยอำนาจตามคำส่ัง
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที ่ 1028/2557 ลงวันที ่ 8 สิงหาคม 2557 เรื ่องมอบอำนาจ
ผู้อำนวยการวิทยาลัยและผู้อำนวยการสังกัดสถาบันการอาชีวศึกษา ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา (เก ี ่ยวก ับงานบุคลากร) ว ิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง จึงแต่งตั ้งและมอบหมายหน้าท่ี                
ความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พนักงานราชการ ครูพิเศษสอน 
เจ้าหน้าที่ นักการภารโรง และยาม โดยให้ยกเลิกคำสั่งอื ่นใดที่เกี ่ยวข้อง และให้ถือปฏิบัติตามรายละเอียด            
ในเอกสารแนบท้ายคำส่ังนี้ 
 

 ทั้งนี ้ ให้บุคลากรที่ได้รับการแต่งตั ้งฯ ปฏิบัติงานในหน้าที่และความรับผิดชอบตามระเบียบ
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ว่าด้วยการบริหารสถานศึกษา พ.ศ. 2552 โดยเคร่งครัดอย่างเต็ม
ความสามารถ เพื่อบังเกิดผลดีต่อทางราชการและวิทยาลัยฯ และให้มีการส่ง – รับมอบงานให้ถูกต้องตามระเบียบ
ราชการภายใน 15 วันหากเกิดปัญหาหรืออุปสรรคประการใด ให้รายงานผู้บริหารสถานศึกษาทราบเพื่ อหา      
แนวทางแก้ไขต่อไป  
 

                ส่ัง ณ วันท่ี   25  เมษายน  พ.ศ. 2567  
 
 
 

 
  (นางสาวสุมาวดี    พวงจันทร์) 
  ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง 
 
 
 
 
 
 

pr



2 
 

เอกสารแนบท้ายคำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง ท่ี  078/2567 ลงวันท่ี  2 เมษายน พ.ศ.2567 
เรื่อง  แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 
 1.  นายพศิน    ผ่องศรี  ตำแหน่งรองผู้อำนวยการ  วิทยฐานะรองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
เลขท่ีตำแหน่ง 18771 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  1.1  รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร โดยกำกับดูแลงานดังต่อไปนี้ 
    1.1.1  กำกับดูแลสาขาวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง 
    1.1.2  กำกับดูแลสาขาวิชาเทคนิคควบคุมและซ่อมบำรุงระบบขนส่งทางราง 
    1.1.3  กำกับดูแลสาขาวิชาทักษะชีวิต   
  1.2  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  1.3  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย 
 2.  นายสัญญา ศรีสมุทร ตำแหน่งรองผู้อำนวยการ  วิทยฐานะรองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
เลขท่ีตำแหน่ง 18781 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  2.1  รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ โดยกำกับดูแลงานดังต่อไปนี้ 
   2.1.1  กำกับดูแลสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ  
   2.1.2  กำกับดูแลสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 
   2.1.3  กำกับดูแลสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน 
   2.1.4  กำกับดูแลสาขาวิชาการท่องเท่ียว 
   2.1.5  กำกับดูแลสาขาวิชาการโรงแรม 
   2.1.6  กำกับดูแลสาขาวิชาเทคนิคพื้นฐาน   
  2.2  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  2.3  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย 
 3.  นายชูเกียรติ อุ่นปัญญา  ตำแหน่งรองผู้อำนวยการ  วิทยฐานะรองผู้อำนวยการชำนาญการ 
เลขท่ีตำแหน่ง 16581 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  3.1  รองผู้อำนวยการฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ  โดยกำกับดูแลงานดังต่อไปนี้ 
   3.1.1  กำกับดูแลสาขาวิชาช่างกลโรงงาน 
   3.1.2  กำกับดูแลสาขาวิชาช่างเช่ือมโลหะ 
   3.1.3  กำกับดูแลสาขาวิชาช่างยนต์ 
   3.1.4  กำกับดูแลสาขาวิชาเทคนิคยานยนต์ไฟฟ้า      
  3.2  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  3.3  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย    
 4.  นายจักรพงษ์ เป้ียปลูก  ตำแหน่งรองผู้อำนวยการ  วิทยฐานะรองผู้อำนวยการชำนาญการ  
เลขท่ีตำแหน่ง 1595 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  4.1  รองผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียน นักศึกษา  โดยกำกับดูแลงานดังต่อไปนี้ 
   4.1.1  กำกับดูแลสาขาวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ 
   4.1.2  กำกับดูแลสาขาวิชาการบัญชี 
   4.1.3  กำกับดูแลสาขาวิชาการตลาด      
  4.2  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  4.3  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย    
 
 

/5.  นายโสภณ... 

แ



3 
 

เอกสารแนบท้ายคำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง ท่ี  078/2567 ลงวันท่ี  2 เมษายน พ.ศ.2567 
เรื่อง  แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 
 5. นายโสภณ  กิมจันทร์  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ  เลขท่ีตำแหน่ง 18775 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  5.1  หัวหน้างานอาคารสถานท่ี 
  5.2  หัวหน้าสาขาวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง 
  5.3  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา    
  5.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  5.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย      
 6.  นางรัตนกร   แก้วประดิษฐ์  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ  เลขท่ีตำแหน่ง 19608 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  6.1  หัวหน้างานการเงิน 
  6.2  หัวหน้าสาขาวิชาการบัญชี   
  6.3  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  6.4  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย    
 7.  นางสาวพัชนี ธรรมริยา  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ  เลขท่ีตำแหน่ง 18778 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  7.1  หัวหน้างานตรวจสอบภายใน 
  7.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานบัญชี 
  7.3  ประจำสาขาวิชาการบัญชี 
  7.4  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา   
  7.5  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  7.6  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย    
          8.  นางนิตยา     ตินศรี  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ  เลขท่ีตำแหน่ง 12325 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
   8.1  หัวหน้าสาขาวิชาทักษะชีวิต   
   8.2  หัวหน้างานวิจัยพัฒนานวัตกรรมและส่ิงประดิษฐ์  
   8.3  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา    
   8.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
   8.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย       
 9.  นายกำธร    คำมุข  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการ  เลขท่ีตำแหน่ง 18776 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
   9.1  หัวหน้าสาขาวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ 
   9.2  หัวหน้างานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา  
   9.3  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
   9.4  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย   
 10. นายจักรพันธุ ์ สว่างวิทย์  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการ  เลขท่ีตำแหน่ง 18769 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
   10.1  หัวหน้าสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 
   10.2  หัวหน้าศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ เรือนจำกลาง จังหวัดลำปาง 

/10.3 ประจำงาน... 

cr
/



4 
 

เอกสารแนบท้ายคำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง ท่ี  078/2567 ลงวันท่ี  2 เมษายน พ.ศ.2567 
เรื่อง  แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 
   10.3  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
   10.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
   10.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย      
         11.  นางสาวบุหงา ตันเมืองใจ  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการ  เลขท่ีตำแหน่ง 18779 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  11.1  หัวหน้างานการบัญชี   
  11.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานส่งเสริมผลิตผล การค้า และประกอบธุรกิจ (หัวหน้างานศูนย์บ่มเพาะ

ผู้ประกอบการอาชีวศึกษา) 
  11.3  ผู้ช่วยหัวหน้าสาขาการบัญชี 
  11.4  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  11.5  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  11.6  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                        
 12. นายนฤเทพ ชูพงศ์พันธุ์  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการ  เลขท่ีตำแหน่ง 10137 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  12.1  หัวหน้าสาขาวิชาช่างยนต์ 
  12.2  หัวหน้างานพัสดุ   
  12.3  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  12.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  12.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                        
 13. นางนงนุช ไชยยา  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการ  เลขท่ีตำแหน่ง 15750 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้   
  13.1  ผู้ช่วยหัวหน้าสาขาวิชาทักษะชีวิต   
  13.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานครูท่ีปรึกษา 
  13.3  ผู้ช่วยหัวหน้างานอาคารสถานท่ี 
  13.4  ประจำงานปกครอง 
  13.5  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  13.6  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย        
          14. นางกุหลาบทิพย์    วงศ์คำลือ  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการ  เลขท่ีตำแหน่ง 18773 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  14.1  หัวหน้าสาขาวิชาการตลาด 
  14.2  หัวหน้างานบุคลากร   
  14.3  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  14.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  14.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                              
 15. นางสาวนาตยา    ศุภจิตรานนท์  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการ  เลขท่ีตำแหน่ง 19382  
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  15.1  ผู้แทนฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ 
  15.2  หัวหน้างานวางแผนและงบประมาณ 

/15.3 ผู้ช่วยหัวหน้า... 
#



5 
 

เอกสารแนบท้ายคำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง ท่ี  078/2567 ลงวันท่ี  2 เมษายน พ.ศ.2567 
เรื่อง  แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 
  15.3  ผู้ช่วยหัวหน้างานทะเบียน 
  15.4  ประจำสาขาวิชาทักษะชีวิต    
  15.5  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  15.6  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  15.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                  
 16. นางสาวพรชนก    มหาวรรณตัน  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะชำนาญการ  เลขท่ีตำแหน่ง 17025 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  16.1  หัวหน้าสาขาวิชาการท่องเท่ียว 
  16.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานวิทยบริการและห้องสมุด 
  16.3  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  16.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  16.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย              
      17. นายอาทิตย์    สมประสงค์  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะ -   เลขท่ีตำแหน่ง 16215 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  17.1  ผู้แทนฝ่ายบริหารทรัพยากร 
  17.2  หัวหน้าสาขาวิชาการโรงแรม 
  17.3  หัวหน้างานทะเบียน 
  17.4  หัวหน้างานแนะแนวอาชีพและจัดหางาน 
  17.5  ผู้ช่วยหัวหน้างานส่งเสริมผลิตผล การค้า และประกอบธุรกิจ (ร้านกาแฟ)   
  17.6  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  17.7  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  17.8  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย       
 18.  นายสุเมธ ใจกว้าง  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะ -   เลขท่ีตำแหน่ง 18772 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  18.1  ผู้แทนฝ่ายวิชาการ 
  18.2  หัวหน้าสาขาวิชาเทคนิคยานยนต์ไฟฟ้า 
  18.3  หัวหน้างานปกครอง 
  18.4  หัวหน้างานพัฒนาหลักสูตรการเรียน การสอน 
  18.5  ผู้ช่วยหัวหน้างานวัดผลและประเมินผล 
  18.6  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  18.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย           
 19. นายธีรภัทร ณ น่าน  ตำแหน่งครู  วิทยฐานะ -   เลขท่ีตำแหน่ง 18777 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  19.1  หัวหน้าสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
  19.2  หัวหน้างานศูนย์ข้อมูลสารสนเทศ 
  19.3  หัวหน้างานวัดผลและประเมินผล 
  19.4  ผู้ช่วยหัวหน้างานพัฒนาหลักสูตรการเรียน การสอน 
  19.5  ประจำงานศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ เรือนจำกลาง จังหวัดลำปาง   

/19.6 ประจำงาน... 

#



6 
 

เอกสารแนบท้ายคำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง ท่ี  078/2567 ลงวันท่ี  2 เมษายน พ.ศ.2567 
เรื่อง  แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 
  19.6  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  19.7  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  19.8  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย   
 20. นายเฉลิมฤทธิ์  กล้าทำ  ตำแหน่งครูผู้ช่วย  เลขท่ีตำแหน่ง 20019 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  20.1   ผู้แทนฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียน นักศึกษา 
  20.2  หัวหน้าสาขาวิชาเทคนิคควบคุมและซ่อมบำรุงระบบขนส่งทางราง 
  20.3  หัวหน้างานโครงการกองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา (กสศ.)  
  20.4  ผู้ช่วยหัวหน้างานอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี 
  20.5  ผู้ช่วยหัวหน้างานแนะแนวอาชีพและจัดหางาน 
  20.6  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  20.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                       
 21. นายธนิต   เขยเพ็ญศรี  ตำแหน่งครูผู้ช่วย  เลขท่ีตำแหน่ง 20020 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  21.1  หัวหน้าสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน 
  21.2  หัวหน้างานครูท่ีปรึกษา 
  21.3  ผู้ช่วยหัวหน้างานวิจัยพัฒนานวัตกรรมและส่ิงประดิษฐ์ 
  21.4  ผู้ช่วยหัวหน้างานกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา (งานลูกเสือวิสามัญ) 
  21.5  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา   
  21.6  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  21.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                  
 22. นางสาวสิรินยา    ไชยโย  ตำแหน่งครูผู้ช่วย  เลขท่ีตำแหน่ง 18774 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  22.1  หัวหน้างานวิทยบริการและห้องสมุด 
  22.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานพัสดุ 
  22.3  ประจำสาขาวิชาทักษะชีวิต 
  22.4  ประจำงานกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา 
  22.5  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  22.6  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                      
 23.  นายสถิรพัฒน์   วุฒิ  ตำแหน่งครูผู้ช่วย  เลขท่ีตำแหน่ง 4499 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  23.1  หัวหน้าศูนย์การเรียนรู้พิเศษ 
  23.2  หัวหน้าโครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 
  23.3  ผู้ช่วยหัวหน้างานกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา (TO BE NUMBER ONE) 
  23.4  ประจำสาขาวิชาทักษะชีวิต 
  23.5  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  23.6  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย      
 24. นายกวิน    สมรัตน์  ตำแหน่งครูผู้ช่วย  เลขท่ีตำแหน่ง 16815 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  24.1  หัวหน้างานความร่วมมือ 
  24.2  หัวหน้างานอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี 
  24.3  ผู้ช่วยหัวหน้าสาขาวิชาเทคนิคยานยนต์ไฟฟ้า 
  24.4  ผู้ช่วยหัวหน้างานปกครอง 

/24.5 ประจำงาน... 

·
~

I



7 
 

เอกสารแนบท้ายคำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง ท่ี  078/2567 ลงวันท่ี  2 เมษายน พ.ศ.2567 
เรื่อง  แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 
  24.5  ประจำงานกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา 
  24.6  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  24.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย 
 25.  นายพงศธร เคนสีแก้ว ตำแหน่งครูผู้ช่วย เลขท่ีตำแหน่ง 18770 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  25.1  หัวหน้างานส่ือการเรียนการสอน 
  25.2  หัวหน้างานประชาสัมพันธ์ 
  25.3  ผู้ช่วยหัวหน้าสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
  25.4  ผู้ช่วยหัวหน้างานศูนย์ข้อมูลสารสนเทศ 
  25.5  ประจำงานศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ เรือนจำกลาง จังหวัดลำปาง 
  25.6  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  25.7  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  25.8  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย 
 26.  นายวิมล    พยาแก้ว  ตำแหน่งลูกจ้างประจำ (ผู้ดูแลหมวดสถานท่ี) ระดับ ป.2/ หัวหน้า  
เลขท่ีตำแหน่ง 5035  มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  26.1  ประจำงานอาคารสถานท่ี   
  26.2  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย   
  26.3  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                   
 27. นายสมชาติ    กัญญา  ตำแหน่งลูกจ้างประจำ (พนักงานขับรถยนต์) ระดับ ส.2/หัวหน้า  
เลขท่ีตำแหน่ง 4945 มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  27.1  ประจำงานบริหารงานท่ัวไป (เอกสารการพิมพ์) 
  27.2  ประจำงานอาคารสถานท่ี  (ป้อมยาม) 
  27.3  ประจำงานพัสดุ (งานยานพาหนะ) 
  27.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย   
  27.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย   
 28.  นายกฤตมงคล    สุยะเอ้ย  ตำแหน่งพนักงานราชการท่ัวไป (ครู) เลขท่ีตำแหน่ง 22 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  28.1  หัวหน้าสาขาวิชาเทคนิคพื้นฐาน 
  28.2  หัวหน้าสาขาวิชาช่างเช่ือมโลหะ 
  28.3  หัวหน้างานกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา 
  28.4  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  28.5  กำกับดูแลฝ่ายครูพี่เล้ียง นักเรียน นักศึกษา ทุนนวัตกรรมสายอาชีพช้ันสูง  
    สาขาวิชาเทคนิคควบคุมและซ่อมบำรุงระบบขนส่งทางราง 
  28.6  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  28.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                                       
 29. นายเฉลิม   ข่ายสุวรรณ  ตำแหน่งพนักงานราชการท่ัวไป (ครู) เลขท่ีตำแหน่ง 23 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  29.1  หัวหน้างานโครงการพิเศษและการบริการชุมชน 
  29.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี 

/29.3 ประจำสาขา... 

เร



8 
 

เอกสารแนบท้ายคำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง ท่ี  078/2567 ลงวันท่ี  2 เมษายน พ.ศ.2567 
เรื่อง  แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 
  29.3  ประจำสาขาวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง 
  29.4  ประจำสาขาวิชาเทคนิคยานยนต์ไฟฟ้า 
  29.5  ประจำสาขาวิชาเทคนิคควบคุมและซ่อมบำรุงระบบขนส่งทางราง   
  29.6  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  29.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย         
 30. นายสุทธิพงศ์    ป่งแก้ว  ตำแหน่งพนักงานราชการท่ัวไป (ครู) เลขท่ีตำแหน่ง 24 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  30.1  ผู้ช่วยหัวหน้าสาขาวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง 
  30.2  ประจำสาขาวิชาเทคนิคควบคุมและซ่อมบำรุงระบบขนส่งทางราง 
  30.3  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  30.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  30.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย         
 31. นางจุฬาลักษณ์    คำมุข  ตำแหน่งพนักงานราชการท่ัวไป (ครู) เลขท่ีตำแหน่ง 25 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  31.1  ผู้ช่วยหัวหน้าสาขาวิชาการตลาด 
  31.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา   
  31.3  ผู้ช่วยหัวหน้างานสวัสดิการนักเรียน นักศึกษา 
  31.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  31.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                         
 32.  นางพัชรินทร์    ผาสุข  ตำแหน่งพนักงานราชการท่ัวไป (ครู) เลขท่ีตำแหน่ง 1077 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  32.1  หัวหน้างานส่งเสริมผลิตผล การค้า และประกอบธุรกิจ 
  32.2  หัวหน้างานสวัสดิการนักเรียน นักศึกษา 
  32.3  ผู้ช่วยหัวหน้างานการเงิน 
  32.4  ประจำสาขาวิชาการตลาด   
  32.5  ประจำงานกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา 
  32.6  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  32.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย   
 33. นายวชิรกรณ์    ใจซื่อ  ตำแหน่งพนักงานราชการท่ัวไป (ครู) เลขท่ีตำแหน่ง 1078 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  33.1  ผู้ช่วยหัวหน้าสาขาวิชาเทคนิคพื้นฐาน 
  33.2  ประจำงานความร่วมมือ 
  33.3  ประจำงานปกครอง  
  33.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  33.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย    
 
 
 

/34.นายฌาณวัตน์... 

↑



9 
 

เอกสารแนบท้ายคำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง ท่ี  078/2567 ลงวันท่ี  2 เมษายน พ.ศ.2567 
เรื่อง  แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 
 34. นายฌาณวัตน์   อัศวะมณเฑียร  ตำแหน่งพนักงานราชการท่ัวไป (ครู) เลขท่ีตำแหน่ง 1079 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  34.1  ผู้ช่วยหัวหน้างานประชาสัมพันธ์ 
  34.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานส่ือการเรียนการสอน 
  34.3  ประจำงานแนะแนวอาชีพและจัดหางาน 
  34.4  ประจำสาขาวิชาทักษะชีวิต 
  34.5  ประจำงานปกครอง 
  34.6  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  34.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                                                           
 35.  นายบุญทวี    ตินศรี  ตำแหน่งพนักงานราชการท่ัวไป (ครู) เลขท่ีตำแหน่ง 26 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  35.1  หัวหน้าสาขาวิชาช่างกลโรงงาน 
  35.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานอาคารสถานท่ี      
  35.3  ผู้ช่วยหัวหน้างานวิจัยพัฒนานวัตกรรมและส่ิงประดิษฐ์ 
  35.4  ประจำงานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
  35.5  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  35.6  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                                                               
 36.  นายไกรสร    ขจรคำ  ตำแหน่งพนักงานราชการ (ครู) เลขท่ีตำแหน่ง 1579 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  36.1  ผู้ช่วยหัวหน้างานโครงการพิเศษและการบริการชุมชน 
  36.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานสาขาวิชาช่างยนต์ 
  36.3  ผู้ช่วยหัวหน้างานอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี 
  36.4  ผู้ช่วยหัวหน้างานกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา (รด.) 
  36.5  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  36.6  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย     
 37.  นายภูริณัฐ    บุญชู  ตำแหน่งพนักงานราชการ (ด้านบริหารงานท่ัวไป) เลขท่ีตำแหน่ง 4787 
มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  37.1  หัวหน้างานบริหารงานท่ัวไป 
  37.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานบุคลากร 
  37.3  ประจำสาขาวิชาการตลาด 
  37.4  ประจำงานความร่วมมือ 
  37.5  ประจำงานฝ่ายบริหารทรัพยากร 
  37.6  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  37.7  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย   
 38.  นายธนากร    แก้วบุญเรือง  ตำแหน่งลูกจ้างช่ัวคราว (ครูพิเศษสอน) มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  38.1  ผู้ช่วยหัวหน้าสาขาวิชาเทคนิคควบคุมและซ่อมบำรุงระบบขนส่งทางราง 
  38.2  ผู้ช่วยหัวหน้างานกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา (ครูท่ีปรึกษา อวท.) 
   

/38.3 ประจำงาน... 

เร



10 
 

เอกสารแนบท้ายคำส่ังวิทยาลัยเทคนิคนครลำปาง ท่ี  078/2567 ลงวันท่ี  2 เมษายน พ.ศ.2567 
เรื่อง  แต่งต้ังและมอบหมายหน้าท่ีความรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการ ประจำภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 
  38.3  ประจำงานฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียน นักศึกษา 
  38.4  ประจำงานแนะแนวอาชีพและจัดหางาน 
  38.5  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  38.6  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                                                                                                                                  
 39. นางสาวธรรมิตาว์    หลวงเมือง  ตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราว (ครูพิเศษสอน) มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 

ดังนี้ 
  39.1  ผู้ช่วยหัวหน้างานกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา (ครูท่ีปรึกษา อวท.) 
  39.2   ประจำงานฝ่ายวิชาการ 
  39.3  ประจำสาขาวิชาทักษะชีวิต  
  39.4  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  39.5  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                                                                                                                                                          
 40. นางสาวนรีกุล    สุขรัตน์  ตำแหน่งลูกจ้างช่ัวคราว (เจ้าหน้าท่ี) มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  40.1  ผู้ช่วยหัวหน้างานวางแผนและงบประมาณ 
  40.2  ประจำงานฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ 
  40.3  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย    
  40.4  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย  
 41. นายธงชัย    โชคสิริรัตน์  ตำแหน่งลูกจ้างช่ัวคราว (พนักงานขับรถ)  มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  41.1  ประจำงานพัสดุ (พนักงานขับรถ) 
  41.2  ประจำงานอาคารสถานท่ี 
  41.3  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  41.4  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย  
 42. นางยุพิน    สุขป้อม  ตำแหน่งลูกจ้างช่ัวคราว (แม่บ้าน) มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  42.1  ประจำงานอาคารสถานท่ี (แม่บ้าน) 
  42.2  ดูแล บำรุงรักษาและรับผิดชอบทรัพย์สินของวิทยาลัยฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  42.3  ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย                                                                                                                                                                                                           
  p


